
Администрация 
города Орска

Оренбургской области
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З

от 18.08.2020 г. №_415_

О создании муниципального опорного
центра дополнительного образования

В целях обеспечения достижения показателей развития системы 
дополнительного образования детей и молодежи в Оренбургской области, 
установленных государственной программой Российской Федерации 
«Развитие образования», утверждённой постановлением Правительства 
Р о с с и й с к о й  Федерации от 26.12.2017 № 1642, Федеральным проектом 
«Успех каждого ребенка», утверждённым президиумом Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 24.12.2018 № 16, региональным проектом «Успех 
каждого ребенка» (соглашение № 073-2019-Е20057-1 от 07.02.2019) 
национального проекта «Образование», руководствуясь основными 
положениями и показателями приоритетного проекта «Доступное 
дополнительное образование для детей», утверждённого президиумом 
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию 
и приоритетным проектам от 30.11.2016 № 11, и постановлением 
Правительства Оренбургской области от 04.07.2019 № 485-пп, приказа МО 
от 23.07.2020 г. №01-21/979 «О создании Регионального модельного центра 
дополнительного образования детей в Оренбургской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей (далее -  МОЦ) на базе 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Дворец пионеров и школьников г. Орска».
2. Руководителю МАУДО «Дворец пионеров и школьников»:
2.1 Разработать положение о МОЦ на основе Положения о 
Региональном модельном центре дополнительного образования согласно 
приложению к приказу МО от 23.07.2020 №01-21/979 и внести 
соответствующие изменения в локальные акты.



л

2.2 Назначить руководителя МОЦ и определить структурный состав 
центра, обеспечивающих его функционирование

Срок до 01.09.2020 года
2.3 Разработать комплекс мер («дорожную карту») по развитию  м о ц  в 
г.Орске на период до 2024 г.

Срок: до  15 .09 .2020г.
2.4 Разработать план деятельности МОЦ на 2020-2021 учебный год, с 
обязательным включением мероприятий по формированию
муниципального сегмента баз данных регионального навигатора 

дополнительного образования детей.
Срок: до 10.09.2020г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на М аслову С.В., 
заместителя начальника Управления образования г. Орска.

Начальник 
управления образо В.А. Коваленко


